Số: 2818/SYT-NVD                Cần Thơ, ngày 01 tháng 7 năm 2024

  Kính gửi:

          - Các cơ sở khám chữa bệnh công lập và ngoài công lập;

- Các đơn vị kinh doanh dược phẩm;

- Bệnh viện 121 – Quân khu 9;

    - Bệnh viện Công an Cần Thơ;

    - Đài Phát thanh và Truyền hình TP Cần Thơ;

  - Báo Cần Thơ.

Sở Y tế nhận được Công văn số 1075/YDCT-QLD ngày 27 tháng 6 năm 2024

của Cục Quản lý Y, Dược cổ truyền về việc thuốc giả Viên hoàn cứng VIÊM MŨI

XOANG.

Để đảm bảo an toàn cho người sử dụng, Sở Y tế thông báo:

1. Các cơ sở kinh doanh, sử dụng thuốc trên địa bàn thành phố thông tin về

thuốc giả có tên: Viên hoàn cứng VIÊM MŨI XOANG, Số đăng ký: VD-93312-13

do cơ sở Đông Nam Dược Hải Thượng, Địa chỉ: 108 Hương Lộ 14, Tân Bình,

thành phố Hồ Chí Minh sản xuất. Hình ảnh thuốc giả Viên hoàn cứng VIÊM MŨI

XOANG (Theo Công văn số 1075/YDCT-QLD ngày 27/6/2024).

2. Các cơ sở kinh doanh, sử dụng thuốc tự kiểm tra không buôn bán, sử dụng

thuốc giả nêu trên.

3. Sở Y tế sẽ phối hợp với cơ quan chức năng liên quan tiến hành kiểm tra các

cơ sở kinh doanh thuốc trên địa bàn thành phố; xác minh thông tin và truy tìm

nguồn gốc về thuốc giả nêu trên, xử lý các tổ chức, cá nhân vi phạm theo quy định

hiện hành; kịp thời phát hiện và ngăn chặn việc sản xuất, buôn bán và sử dụng

thuốc giả nêu trên.

Sở Y tế thông báo đến các đơn vị được biết và thực hiện./.

 (Đính kèm Công văn số 1075/YDCT-QLD  ngày 27 tháng 6 năm 2024 của

Cục Quản lý Y, Dược cổ truyền).

UBND THÀNH PHỐ CẦN THƠ

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thanh tra SYT;

- Website SYT;

- Lưu: VT,NVDT..

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Phú Trường Giang

V/v thuốc giả Viên hoàn cứng

VIÊM MŨI XOANG

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-02T15:39:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	Phạm Phú Trường Giang<pttgiang@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-02T15:48:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	SỞ Y TẾ<soyte@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!